

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ



DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO

Warszawa, 24 czerwca 2020 r.

DKO-WOK.442.56.2020.MK

Pan
Adam Kubik
Związek Niemieckich Stowarzyszeń
Społeczno-Kulturalnych w Polsce
e-mail: adam.kubik@vdg.pl

Szanowny Panie!

Odpowiadając na pytania w sprawie nazw przedmiotów (zajęć) podtrzymujących poczucie tożsamości narodowej uczniów i wpisywanych na świadectwie szkolnym (promocyjnym lub ukończenia szkoły) uprzejmie informuję, że nazwy te powinny być ustalone zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie świadectw, dyplomów państwowych i innych druków (Dz. U. z 2019 r. poz. 1700), w szczególności pkt. 16 i 17 załącznika 1. „Informacje ogólne (...)”.

W przypadku języka mniejszości narodowej, etnicznej lub języka regionalnego ważne jest wpisanie statusu tego języka oraz jego nazwy. Zarówno wersja: „język niemieckiej mniejszości narodowej”, jak i „język mniejszości narodowej – niemiecki” zawierają oba wymagane elementy.

Analogicznie, w opinii Departamentu Kształcenia Ogólnego, obie wersje nazwy zajęć „historia i kultura niemieckiej mniejszości narodowej” oraz „historia i kultura mniejszości narodowej niemieckiej” są zgodne z przepisami rozporządzenia.*

Jednocześnie wyjaśniam, że w piśmie nr DKO-WOK.442.54.2020.MK z dnia 19 czerwca br. w ostatnim akapicie przywołano brzmienie przepisów tego rozporządzenia w wersji wcześniej obowiązującej z dnia 26 kwietnia 2018 r.

Z poważaniem

Katarzyna Koszewska
Dyrektor
Departament Kształcenia Ogólnego
/ – podpisany cyfrowo/

* Należy jednak pamiętać, że współczesny język polski dopuszcza istnienie tylko jednej przydawki przymiotnej wyodrębniającej (stojącej w pozycji po wyrazie określanym). Przydawka poprzedzająca rozumiana jest przy tym jako charakteryzująca, tj. jako luźniejsze określenie ściśle powiązanej grupy złożonej z wyrazu określanego i następującej przydawki wyodrębniającej. Zgodnie z zasadami składni języka polskiego poprawna nazwa tych zajęć powinna więc brzmieć: „historia i kultura niemieckiej mniejszości narodowej”.